



Överstegatans trygghetsboende med lunchservering och fritidsverksamhet, ställningstagande till upphandling/ verksamhetsuppdrag

Förslag till beslut

1. Överstegatans trygghetsboende med lunchservering och fritidsverksamhet ges som verksamhetsuppdrag till Leanlink 2020-02-01 - 2023-01-31.
2. Social- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att utarbeta ett verksamhetsuppdrag.

Ärende

Nuvarande avtal för Överstens trygghetsboende gäller 2018-02-01 - 2020-01-31, utan möjlighet till förlängning. Det är ett verksamhetsuppdrag med Leanlink som utförare.

Social- och omsorgsförvaltningen gör bedömningen att ett upphandlingsförfarande inte är möjligt i nuläget eftersom inga nya LOV-ansökningar ska hanteras under översynen av LOV. Att kravställa utifrån att endast redan befintliga hemtjänstutförare kan lägga anbud är inte lagligt.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår därför Äldrenämnden att besluta att Överstegatans trygghetsboende med lunchservering och fritidsverksamhet ges som verksamhetsuppdrag till Leanlink under tre år fr.o.m. 2020-02-01.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Ställningstagande Överstegatan.docx

Bakgrund

Nuvarande avtal för Överstens trygghetsboende gäller 2018-02-01 - 2020-01-31, utan möjlighet till förlängning. Det är ett verksamhetsuppdrag med Leanlink som utförare. Överstegatans trygghetsboende omfattar 23 lägenheter.

Äldrenämnden beslutade den 29 november 2018 om en översyn av Linköpings modell för lagen om valfrihet (LOV) i hemtjänst. I samband därmed beslutade man även att inga nya LOV-ansökningar ska hanteras i avvaktan på resultatet av översynen. Det beslutet påverkar möjligheten att upphandla verksamheterna i sammanhållna servicehus och trygghetsboenden då yttersta ansvaret för hemtjänst i området måste ingå i upphandlingen. I förutsättningar och krav för en upphandling kan inte anges att endast befintliga hemtjänstutförare får lägga anbud. Det strider mot lag om offentlig upphandling (LOU).

Social- och omsorgsförvaltningen gör därför bedömningen att ett upphandlingsförfarande inte är möjligt förrän översynen av LOV är genomförd och eventuella förslag på förändringar är beslutade.

Som följd av detta föreslår social- och omsorgsförvaltningen att Överstegatans trygghetsboende med lunchservering och fritidsverksamhet ges som verksamhetsuppdrag till Leanlink 2020-02-01 - 2023-01-31.

Ekonomiska konsekvenser

Leanlink ersätts i nuvarande uppdrag med 1 673 406 kronor enligt 2018 års prisnivå. Ersättningen justeras årsvis med omsorgsprisindex.

Ersättning för hemtjänstinsatser i det geografiska området utifrån yttersta ansvaret, ersätts utifrån fastställd ersättningsnivå som anges i ”Eget val i hemtjänst – LOV, UH 2017-33”.

Finansiering sker inom ramen för äldrenämndens budget.

Jämställdhet

Förslaget berör både män och kvinnor och vid insatsernas utformning ska jämställdhetsperspektivet beaktas.

Uppföljning och utvärdering

Beslutet utvärderas vid nytt ställningstagande om upphandling alternativt verksamhetsuppdrag.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Information till personalorganisationerna lämnade den 21 januari 2019.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Leanlink